
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011900076

76

Nº 12, terça-feira, 19 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 070023 - TRE/GO

Nº Processo: 23470.000249/2020-36.
Pregão Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.DE GOIAS/CAMPUS CIDADE DE

GOIAS.
Contratado: 11.966.640/0001-77 - BRASIL DIGITAL TELECOMUNICACOES LTDA.

Objeto: O objeto do presente instrumento é a contrataçao de serviços de internet
dedicada..

Fundamento Legal: . Vigência: 14/05/2020 a 14/11/2022. Valor Total: R$
72.000,00. Data de Assinatura: 04/05/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 18/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158611 - IFG-CIDADE DE GOIAS

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23470.000003/2020-64.

Pregão. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.DE GOIAS/CAMPUS CIDADE DE
GOIAS. Contratado: 07.552.903/0001-24 - GRAN PUBLICIDADE E SERVICOS EIRELI. Objeto: O
presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 01/2020
e o seu reequilibrio financeiro nos termos do art. 57, ii e art. 65, ii, d da lei nº 8.666/93.
Vigência: 2021-01-22 a 22/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 80.490,24. Data
de Assinatura: 06/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158611 - IFG-CIDADE DE GOIAS

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23470.000585/2019-45.

Pregão. Nº 13/2018. Contratante: INST.FED.DE GOIAS/CAMPUS CIDADE DE
GOIAS. Contratado: 06.071.065/0001-04 - REAL REFOR SERVICOS COMERCIO E
MANUTENCAO PREDIAL LTDA. Objeto: Prorrogação da vigencia do contrato 02/2019 nos
termos previstos em sua clausula segunda e na forma do art. 57. Ii da lei 8.666/93..
Vigência: 2020-12-20 a 20/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.010.372,76.
Data de Assinatura: 17/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158611 - IFG-CIDADE DE GOIAS

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23470.000003/2020-64.

Pregão. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.DE GOIAS/CAMPUS CIDADE DE
GOIAS. Contratado: 07.552.903/0001-24 - GRAN PUBLICIDADE E SERVICOS EIRELI.
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do
contrato nº 01/2020 e o seu reequilibrio financeiro nos termos do art. 57, ii e art. 65,
ii, d da lei nº 8.666/93. Vigência: 2021-01-22 a 22/01/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 80.490,24. Data de Assinatura: 06/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2021).
CAMPUS GOIÂNIA OESTE

EDITAL Nº 1, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

O Diretor-Geral do Câmpus Goiânia Oeste do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas
pela Portaria nº 1449/2019, torna público que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado, destinado à contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR
SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO, para ministrar aulas no Câmpus Goiânia Oeste do IFG, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, cujas remunerações básicas estão relacionadas
abaixo, nos termos dos dispositivos da Lei nº 8.745/1993 e alterações introduzidas pelas seguintes regulamentações: Lei n.º 9.849/1999, Decreto n.º 7.312 de 22/09/2010, publicado
no Diário Oficial da União de 23/09/2010, Leis 11.784/2008, 12.425/2011, 12.772/2012, 13.325/2016, Instrução Normativa ME nº 1, de 27/08/219, publicada no DOU de 30/8/2019
e Lei Complementar nº 173 de 27/5/2020, publicada no DOU de 28/5/2020. Devido à situação da Pandemia de COVID-19, do isolamento social, o edital do processo seletivo permite
que as etapas sejam realizadas remotamente.

QUADRO DE REMUNERAÇÃO BÁSICA PARA O CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO:

. Carga Horária Graduação Aperfeiçoamento Especialização Mestrado Doutorado

. 40 horas R$ 3.130,85 R$ 3.365,66 R$ 3.600,48 R$ 4.304,92 R$ 5.831,21

Observação: Remuneração na data de publicação do edital. Caso haja promulgação de nova lei durante a vigência deste edital alterando os valores aqui estabelecidos,
os mesmos serão atualizados.

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS POR ÁREA DE CONHECIMENTO E HABILITAÇÃO EXIG I DA :

. Área Titulação Mínima Exigida Vagas Carga Horária Semanal

. Ed u c a ç ã o Graduação em Pedagogia 01 40h

. Enfermagem II (Assistência Hospitalar) Graduação em Enfermagem 01 40h

1. DAS INSCRIÇÕES
1.1. Período: de 20/01/2021 até 23h59min do dia 02/02/2021.
1.2. Local: Somente pela Internet no endereço eletrônico: http://www.ifg.edu.br/concurso/index.php/concursos, no período especificado no cronograma. Após o

preenchimento do formulário de inscrição, o candidato deverá emitir o boleto bancário da taxa de inscrição, efetuando o pagamento no valor de R$ 40,00 (quarenta reais), em
qualquer agência bancária impreterivelmente até o dia 03/02/2021. Antes de efetuar o recolhimento da taxa de inscrição, o candidato deverá certificar-se de que preenche todos
os requisitos exigidos para a participação no Processo Seletivo, pois a taxa, uma vez paga, só será restituída em caso de revogação ou anulação plena do Processo Seletivo.

A íntegra deste Edital encontra-se disponível no site www.ifg.edu.br/concursos.

CLEBERSON PEREIRA ARRUDA

EDITAL Nº 2, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS GOIÂNIA OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

I - Prorrogar por 01 (um) ano o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado relacionado abaixo:

. Ed i t a l Publicação no D.O.U. Prorrogar até

. Edital de Homologação nº 04/2020 21/02/2020 20/02/2022

CLEBERSON PEREIRA ARRUDA

EDITAL Nº 3, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS GOIÂNIA OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

I - Prorrogar por 01 (um) ano o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado relacionado abaixo:

. Ed i t a l Publicação no D.O.U. Prorrogar até

. Edital de Homologação nº 05/2020 26/02/2020 25/02/2022

CLEBERSON PEREIRA ARRUDA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
CAMPUS CONGONHAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 158514

Nº Processo: 23210.001464/2020-15.

Pregão Nº 2/2017 (UASG 158144). Contratante: INST.FED. MINAS GERAIS/CAMPUS CONGONHAS.

Contratado: 02.807.490/0001-68 - POLIBOX SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA. Objeto: Fornecimento, montagem e instalação de sala de aula modular.

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 com suas alterações posteriores e demais normas aplicáveis à matéria. Vigência: 14/01/2021 a 04/04/2021. Valor Total: R$ 193.000,00.

Fonte: 8100000000 - 2020NE800135. Data de Assinatura: 14/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/01/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Daniel
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-19T01:54:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




